.. '..
/r

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О проекте закона Владимирской области «О
порядке деятельности фракций в представи-
тельных органах муниципальных образова-
ний Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О порядке деятельности

фракций в представительных органах муниципальных образований Владимирской

области» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной

инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в

комитет по законодательным предложениям и законности до 19 марта 2013 года.

4. Комитету по законодательным предложениям и законности с учётом по-

ступивших поправок внести данный законопроект на рассмотрение Законодатель-

ного Собрания области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания. Владимирс-
..кой области В:А. Королёвым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ .

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

Опорядке деятельности фракций в представительных органах
муниципальных образований

Владимирской области.

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Настоящий Закон в соответствии с частью 2 статьи 351 Федерального закона
от 6 октября 2003. года NQ131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» устанавливает порядок деятельности
фракций в представительных органах муниципальных образований Владимир""
скЬй области.

Статья 1.Условия формирования фракций
. 1. Фракцией в представительном органе муниципального образования во

Владимирской области (далее - фракция) является объединение депутатов пред-
ставительного .органа муниципального образовани:явладимирскойобласти (далее
_ представительный орган муниципального образования), избранных в составе
списка кандидатов, который был допущен к распределению депутатских манда-
тов в данном представительном органе муниципального образования.

Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного)
в составе соответствующего списка кандидатов, выдвинутого политической пар-
тией (её региональным отделением или иным структурным подразделением), до-

I

2

пущенного к распределению депутатских мандатов.

Статья 2. Регистрация и порядок деятельности фракций
1. Фракции, образованные в представительном органе муниципального обра-

зования, подлежат регистрации, которая носит уведомительный характер и осу-
ществляется путем подачи документов о ее создании на имя председателя пред-
ставительного органа муниципального образования.

Председатель представительного органа муниципального образования ин-
формирует депутатов о создании депутатских фракций и об изменениях в их со-
ставе.

2. Регистрация фракции осуществляется председателем представительного
органа муниципального образования на основании:

1) письменного уведомления руководителя фракции об образовании фракции
на имя председателя представительного органа муниципального образования;

2) протокола организационного собрания фракции, включающего решение о
принятии положения о фракции, о ее официальном полном и кратком (если оно
имеется) наименовании, списочном составе, об избрании руководителя фракции и
его заместителя (заместителей), а также о лицах, уполномоченных выступать от
имени фракции и представлять ее на заседаниях представительного органа муни-
ципального образования;

3) письменных заявлений депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования, избранных в составе соответствующего муниципального спи-
cKa кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов, депутатов,
избранных по одномандатным избирательным округам, и депутатов, избранных в
составе муниципального списка кандидатов политической партии, прекратившей
свою деятельность в связи с ее ликвидацией или реорганизацией, о вхождении во
фракцию.

3. Фракции, зарегистрированные в соответствии с настоящей статьей, вклю-
чаются в Реестр депутатских фракций в представительном органе муниципально-
го образования (далее - Реестр фракций).

Ведение Реестра фракций, контроль за изменениями в составе фракций, в том
числе регистрация документов об изменениях в составе фракций, их органов,
осуществляется в порядке, установленном регламентом либо иным актом пред-
ставительного органа муниципального образования.

4. Если фракция состоит из одного депутата, то решение о регистрации такой
фракции принимается председателем представительного органа муниципального
образования на основании письменного заявления единственного члена фракции,
который одновременно является ее руководителем.

5. Регистрация фракций производится не позднее пяти рабочих дней со дня
подачи в представительный орган муниципального образования вышеперечис-
ленных документов.

6. Внутренняя деятельность фракции организуется ею самостоятельно в со-
ответствии с положением о фракции, утверждаемым фракцией на ее организаци-
онном собрании.

3

7. Организационное, правовое, информационно-аналитическое, документа-
ционное и материально-техническое обеспечение деятельности фракций осуще-
ствляется в порядке, установленном регламентом либо иным актом представи-
тельного органа муниципального образования.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004